
Contacto

Teléfono 956696200
Fax 956174579
Correo Electrónico oficinacontratacion@lalinea.es

Dirección Postal

Pl. J. García Cabreros, S/N
(11300) La Línea de la Concepción España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 16/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 09:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Línea de la Concepción
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lalinea.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AMVPhrNJ%2BMw%3D

Objeto del Contrato: Contrato de uso privativo de DPMT para explotación de instalación expendedora de
comida y bebidas al servicio de la playa (tipo chiringuito), ubicación SB-01 (lote 1) y AL-03 (lote
2)(incluyendo zona anexa de hamacas), así como zona de hamacas H-AL-01 (lote 3) y dos zonas de
actividades náuticas ZAN-SO1 (lote 4) y ZAN-AL-1 (lote 5).

Contrato de uso privativo de DPMT para explotación de instalación expendedora de comida y bebidas alDescripción 
servicio de la playa (tipo chiringuito), ubicación SB-01 (lote 1) y AL-03 (lote 2)(incluyendo zona anexa de hamacas), así
como zona de hamacas H-AL-01 (lote 3) y dos zonas de actividades náuticas ZAN-SO1 (lote 4) y ZAN-AL-1 (lote 5).
Valor estimado del contrato 165.632,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55100000 - Servicios de hostelería.
39172100 - Barras de hostelería.
60651100 - Alquiler de embarcaciones de navegación marítima, con tripulación.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Por Decreto de la Alcaldía de 10 de julio de 2024 se adjudica el presente contrato a la mercantil "One Edén Hotel & Beach
Club, SL", al haber sido valorada como mas favorable por la Mesa de Contratación, habiendo aportado la documentación

http://www.lalinea.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AMVPhrNJ%2BMw%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios técnicos de mejora del servicio. Lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Mayor canon a favor del Ayuntamiento. Lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

en orden a la adjudicación del contrato en tiempo y forma

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Zona hamacas y sombrillas en Alcaidesa H(AL-01)

Zona hamacas y sombrillas en Alcaidesa H(AL-01)Descripción 
Valor estimado del contrato 4.080,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f00bf40a-d328-41d4-bb52-648c848e7109


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Tarifa propuesta. Lote 3.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Presentación del plan de trabajo o memoria
técnica. Lote 3.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

One Eden Hotel & Beach Club SL
NIF B93725489
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Mijas España

Contacto

Teléfono 951567893
Correo Electrónico shawn.sullivan@nomadstudioone.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta, valorada por la Mesa de Contratación en sesión de 3 de mayo de 2024
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización Del 12/07/2024 al 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Concesión

Ingresos de los usuarios 6850
Ingresos del comprador 6850
Descripción del valor Canon a favor del ayuntamiento: 6850 euros anuales Tarifa 20 euros por dos hamacas.

Garantía Requerida Provisional



Lugar

Sala de Reuniones (Virtual)

Dirección Postal

Pl. J. García Cabreros, s/n
(11300) La Línea de la Concepción España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 03/05/2024 a las 09:30 horas
El día y hora de la apertura de las ofertas es
estimativo, por lo que cualquier cambio se comunicará
a través de este medio.

Contacto

Teléfono 956696200
Correo Electrónico oamr@lalinea.es

Dirección Postal

PLAZA J. García Cabreros
(11300) La Línea de la Concepción España

Porcentaje 2 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 4 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de La Línea de la Concepción
Sitio Web https://sedeelectronica.lalinea.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/04/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eUKl8e6pnzkaF6c S8TCh%2FA%3D%3D

https://sedeelectronica.lalinea.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eUKl8e6pnzkaF6cS8TCh%2FA%3D%3D


ID 0000013751876 |  2024-000761815 | Thu, 11 Jul 2024 09:21:14:604 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94403859285935993953418292999083703552 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


